
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от    11 декабря 2023 года № 490 

село Звериноголовское 

 

 

Об утверждении локального бренда (суббренда) Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области, в целях формирования положительного имиджа и уникального визуального приема, позволяющего потребителю 
легко узнавать Звериноголовский муниципальный округ Курганской области в любой среде Администрация 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить локальный бренд (суббренд) Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Утвердить положение о локальном бренде (суббренде) Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
3.  Муниципальному казённому учреждению культуры «Звериноголовский районный дом культуры», 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Звериноголовский детско-юношеский центр» 
разместить локальный бренд (суббренд) Звериноголовского муниципального округа Курганской области на своих 
официальных сайтах  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу экономики Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области довести 
данную информацию до руководителей учреждений, предприятий, и субъектов малого предпринимательства на 
территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского 
муниципального округа», а также разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа
  Курганской области 

  

М.А. Панкратова 

 

 

 

 

 

 Приложение 1 к постановлению Администрации 
Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от 11 декабря  2023 года № 490    

«Об утверждении локального бренда (суббренда) 
Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области»   
 

 

Локальный бренд (суббренд) Звериноголовского муниципального округа Курганской области 



 

 

Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области  

        

 

  О.С. Макоклюй 

 

 
 Приложение 2 к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области от 11 декабря  2023 года №490    

«Об утверждении локального бренда (суббренда) 
Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области»   
 

Положение  

о локальном бренде (суббренде) Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

 Локальный бренд  (суббренд)  Звериноголовского муниципального округа Курганской области разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, в 
целях формирования положительного имиджа и уникального визуального приема, позволяющего потребителю легко 
узнавать  Звериноголовский муниципальный округ Курганской области в любой среде. 

Цели и задачи 

1. Цели: 
Каким хотят видеть  жители Звериноголовский муниципальный округ Курганской области:  
активная и насыщенная культурная жизнь, возможность для профессионального роста, возможности для развития 
бизнеса, комфортное проживание для современной семейной жизни (жилье, детские сады, школы, развивающие центры). 

 2. Задачи: 
1. Поменять на положительное восприятие жителей Звериноголовского муниципального округа Курганской области к 
своей малой Родине. 

2. Показать инвестиционную привлекательность Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

3. С помощью коммуникации и визуальной стилистики - разработать слоган  и визуальную  айдентику  
Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

  

 Описание  суббренда 

            Бренд (суббренд) Звериноголовского муниципального округа Курганской области  состоит  из трёх предметов: 
1. Стилизованной буквы «Я». 
2. Символа сердца, с изображением контуров границ Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 
3.   Надписи «Звериноголовское». 
 

 

Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области           О.С. Макоклюй 

  

 


